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Nasiona Pięknotka bodiniera
Callicarp szt.3 PWxx45
Cena 17,92 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy PWxx45

Kolor fioletowy

Opis produktu
Nasiona Pięknotka bodiniera fioletowa

Callicarpa bodinieri

Pięknotka bodiniera to rodzaj rośliny, należącej do rodziny jasnotowatych. Rośliny te występują w strefie tropikalnej i subtropikalnej, zwłaszcza w południowej i południowo-wschodniej Azji (w samych Chinach 48 gatunków) oraz północnej Australii. Callicarpa bodinieri jest nieco niższa i rośnie wolniej od gatunku osiągając w
sprzyjających warunkach 2-3 m wysokości. Młode liście mają brązowe lub brązowo-purpurowe zabarwienie. Największą ozdobą tej rośliny są jednak jej piękne, fioletowe owoce.

Podczas sezonu letniego pięknotki nie wyróżniają się niczym szczególnym, ale za to jesienią zachwycają niebywale atrakcyjnymi, błyszczącymi owocami. Owoce utrzymują się na pędach jeszcze długo po opadnięciu liści, dlatego są wyjątkową ozdobą jesienno-zimowego ogrodu i łakomym kąskiem dla wielu ptaków zimujących w
Polsce. Pięknotki z racji swojego pochodzenia są roślinami dość wymagającymi. Oczekują przepuszczalnej, żyznej, umiarkowanie wilgotnej, lekko kwaśnej gleby oraz słonecznego, ciepłego i zacisznego stanowiska. Ponieważ niezbyt dobrze znoszą niskie temperatury, wymagają zimowego okrycia, w przeciwnym razie podczas
chłodniejszej zimy ich pędy mogą zostać poważnie uszkodzone. Poza pędami warto też zabezpieczyć podstawę krzewu (kopczykiem ziemi), co w razie uszkodzenia pędów, pozwoli roślinie się zregenerować. Pięknotek nie powinno się także uprawiać w chłodniejszych rejonach kraju. Aby rośliny owocowały obficie, wymagają wyjątkowo
korzystnych warunków klimatycznych czyli łagodnej zimy oraz długiego, słonecznego i ciepłego lata. Lepiej też zawiązują owoce, jeśli w pobliżu znajduje się inny krzew tego gatunku, umożliwiający zapylenie krzyżowe. Pięknotki z reguły nie wymagają cięcia (poza początkowym cięciem formującym), ale zabieg znoszą dobrze. Po
posadzeniu krzewów, warto przyciąć ich pędy nad ok. 2-3 oczkiem, co pozwoli roślinie ładnie się rozkrzewić. W kolejnym roku wiosną, pędy skracamy o połowę, nadając krzewom pożądany kształt. W następnych latach ograniczamy się już jedynie do cięcia sanitarnego, polegającego na wiosennym usuwaniu pędów chorych,
uszkodzonych i przemarzniętych oraz najstarszych gałązek, psujących pokrój krzewu. Podczas cięcia należy pamiętać, że rośliny kwitną głównie na pędach rocznych. Pięknotki można rozmnażać zarówno z nasion (wysiewanych do gruntu zaraz po zbiorze lub wiosną, po krótkim okresie stratyfikacji, nasiona kiełkują długo, a siewki rosną
wolno i wymagają starannego okrycia zimowego) jak i z sadzonek zielnych (pobieranych wczesnym latem VI-VII i ukorzenianych w wilgotnym podłożu oraz przy dużej wilgotności powietrza). Pierwsza metoda polecana jest jednak głównie przy rozmnażaniu gatunku, gdyż odmiany pozyskane w ten sposób mogą nie zachowywać cech
typowych dla egzemplarza matecznego.  

Opakowanie zawiera 3 szt. nasion.

 

DODATKOWE INFORMACJE

Pięknotka jest wykorzystywana jako roślina lecznicza oraz do wyrobu trucizn na ryby.
Owoce Pięknotki swym kolorem przyciągają ptaki i w zimowe dni są dla nich źródłem witamin i energii.
Pięknotka to krzew o niebywałych walorach ozdobnych. Z powodzeniem jest wykorzystywana we florystyce.
Atrakcyjnie wygląda jako dodatek w bukietach i wiankach. Zimą jest ciekawym fioletowym akcentem do wazonu. 

 

 

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.

Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych usług i naszemu profesjonalizmowi.

Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.

Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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